abs-

absque periculo et nimis parturientis iniuria satisfacere scopo non possem: nullum aliud auxilium superstes fuit, quam euacuatione cerebri caput in angustius spatum redigere. Etenim de morte foetus nullum amplius dubium superfuit. In hunc finem forfice Walbaumiana usus sum, idque sequenti modo.

Hoc postquam instrumentum aqua calida intepuisset, duobus sinistram manus digitis per vaginam vteri ad caput tetendi, sollerterque interstitium suturae, quod antea tetigi, quae siui. Ut primum ad hoc ipsum perueneram, dextra forficem ad ductum digitorum iam antea intrusorum ad locum significatum applicui, eaque leuiori vi oblique posteriora versus et deorsum, ne quid vesicae lotii detrimentum afferrem, interstitium dictum perfodi. Sentiens me penetrasse in cauum cranii, eodem actu apicem forficis sursum secundum axin peluis verti. Quibus factis ex apertura copia aquae effluxit, idque abundantius, postquam forficem verterem et sectionem cruciale facerem. Librae enim $3\frac{1}{2}$ aquae effluxerunt. Ut ipsum cerebrum euacuarem, non opus fuit digitis vel ullo alio instrumento vteriorem destructionem moliri. Nam apertura facta sponte sub molesto foetore fluida forma foras prodiit. Inde spatum commodum mihi enatum est. Manum igitur meam supra caput ad collum usque intrusi, digitos firmiter illi applicui, ita ut dorsum manus continuo vesicae vrinariae obuersum esset, ne quid damna haec ex ossibus, vel irritamentum, pateretur. Et hac quidem ratione infantem postea secundum axin peluis solito modo extraxi.

Grande valde infantis caput fuit, cuticula in collo ad dorsum usque, in scroto et artuum flexuris, nec non prope umbili-

cum deglubita, vterius ad minimum attactum nexu suo solui se passa est. Venter non parum tumidus. Spina bifida simul orta. Foetor tantus, vt vix ferri posset. Placentam soluens haemorrhagiam exiguam adhuc percepit.

Absoluto partu in crebra animi deliquia incidit puerpera. Quum alia non suppeterent, propinaui illi crebro iuscum auenaceum succo citri acidulatum, temporaque carposque aceto perfribui naribusque odoramentum praebui. Hisce suppetiis ad se iterum rediit. Iam nihil audius desiderauit, quam spiritus vini haustrulum; quem licet illi concedere non possem, in eo tamen morem gerere petito tandem oportuit, vt liceret eodem labia oblinere. Diaetae summo rigore adstantibus iniuncto discessi, ex vrbe autem mixturam camphoratam acidam illi misi, et cataplasma simul ex floribus chamomillae et sambuci lacte et aqua coctis crebrius calidum imponi iussi. Quum tertio post partum die eam reuiserem, defederat iam tumor genitalium, pacatior euaserat somnus, nec alio quam supino situ vti potuit. Quoniam vero pulsus febrilis, lochia rubra retenta doloresque regionis pubis, suspicionem mouebant: fanguinem vena misi, et in diaeta mixturae et cataplasmatis usu pergi, insuperque ob aluum inde a die partus obstructam clyisma applicari iussi. Quae ipsa eo euentu administrata, vt postero die maritus nunciaret, lochia noctu erupisse, clysmati obsecundasse aluum, speique laetissimae locum esse. Proxime insequentibus diebus opus modo fuit cataplasmatis applicationem continuare, deinceps huius loco genitales partes cereuisia, in qua butyrum difluxerat, souere. Tandem post octo circiter hebdomades elapsas in summam mei voluptatem me in vrbe conuenit.

Epi-

Epicrisis.

1. Hydrocephalo interno laborasse infantem, in confessu est, qui eousque intra vterum increuerat, vt partus absque perforatione capitis absolui non posset. Cauum cranii insignis amplitudinis fuit.

2. Affinitas inter hydrocephalum et spinam bifidam vel hoc demum casu confirmatur.

3 Elucet inde, quantum protrahi possit partus, si solis naturae viribus committitur, si dolores omnino cessant, vel non satis fortes sunt, etiam si omnes reliquae partes ad absoluendum partum concurrentes integrae sint.

4. Dediscent per huncce casum instrumentorum in arte ob-stetricia ofores haec ipsa in vniuersum spernere. Stolidum fuisse, hic versione rem expedire velle.

5. Eodem artificio in capite post cerebri euacuationem extrahendo crebrius in infantibus mortuis usus sum, doloribus omnino cessantibus; nec vñquam difficultatem mihi peperit. Lubens igitur ab vncis tam obtusis quam acutis abstinui, quippe qui facile sub attractione solui a loco, cui infixi fuerant, possunt, vtero-que *) vel vaginae insigi. Priori quoque modo melius hasce partes contra laesionem vel vulnerationem a margine ossium et festucis eorundem tueri possum.

* Ut vel appetit duobus exemplis a b. ROEDERERO relatis (*Decad. de partu laborioso, Obseru. 18. et 19.*) Vnde et merito neruose contra vncos insurrexit. (p. 83.)

OBSERVATIO II.

FORCIPIS IN SITV FACIEI LATERALI
APPLICANDI RATIO. *)

Missus fui anno 1773. die 8. m. Augusti ad parturientem in platea vulgo Lille Strand - Straede dicta habitantem, quae per 2 dies doloribus ad partum detinebatur; liquor amnii 20 horis ante meum aduentum effluxerat, dolores vero conquassantes vehementer adhuc dum continuarunt. Peluim parum complanataim, vterum situ rectum cum orificio plane dilatato, explorando inueni; caput vero profunde in apertura inferiori peluis detentum situ haesit transuersali, ita ut fontanella anterior ad os ischion sinistrum, occiput vero ad dextrum vergeret, et integumentorum capitidis valde compressi tumor perinaeum cum genitalibus, sine ullo tamen successu partus, insigniter protruderet. Immobili manente in hoc situ per aliquot horas capite, viribusque inquietae grauidae successiue decrescentibus, forcipe partum perficere decreui.

Hinc grauida apte collocata brachium forcipis alterum circa frontem, alterumque circa occiput, lege artis applicui, iunctis deinde brachiis sola extractione, lenique compressione caput eodem, quo haeserat, situ, cum facie semper ossi ischii obuersa, sine ullo foetus matrisue insequente damno, apte et feliciter in lucem produxi.